ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛОМИНЦЕВСКОЕ
ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА
(ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 21 октября 2020года                                                          № 19-47

О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО Ломинцевское Щекинского района от 30.05.2012 № 50-1 о «Правилах благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования Ломинцевское Щекинского района»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Ломинцевское Щекинского района РЕШИЛО:
1.1. Подпункты 8.10.1-8.10.8 признать утратившим  силу, так как они не относятся к предметам ведения МО Ломинцевское Щекинского района, согласно Федеральному закону № 498-ФЗ от 27.12.2018 года.
1.2. В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ, пункт 8.10. изложить в следующей редакции:
 8.10.1. «осуществление деятельности по обращению с животными без владельца, обитающими на территории муниципального образования»;
8.10.2. «утверждение Правил благоустройства территории муниципального образования, которые могут реализовывать, в том числе вопросы размещения и содержания площадок для выгула животных».
1.3. Исключить из Правил ссылки на Методические рекомендации по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденные приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 № 613, которые утратили  силу с 17.12.2015 года.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» после его государственной регистрации.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Ломинцевское Щекинского района                                            В.В. Шайдт